[image: image1.wmf]
	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

PORTARIA N.º 0160/2018
“DESIGNA SERVIDOR PARA ATUAR COMO MOTORISTA DO CONSELHO TUTELAR, CONFORME ESPECIFICA”

CONSIDERANDO, a necessidade demonstrada através de manifestações apresentadas pelo Conselho Tutelar do Município de Ouro Verde;

CONSIDERANDO, a necessidade de promover o melhor atendimento possível à população necessitada (crianças e adolescentes);

CONSIDERANDO, a habilitação, disponibilidade e aquiescência do servidor designado com o exercício da função;

CONSIDERANDO, que os motoristas atuantes do Município estão exercendo as funções nos respectivos cargos;

CONSIDERANDO, o disposto no art. 44 do Estatuto dos Servidores;

AMELIO REMOR JUNIOR, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor público municipal VALDUIR DE MELLO, operador de máquinas rodoviárias 40 horas semanais, para atuar e ficar à disposição do Conselho Tutelar na função de motorista até o dia 31 de dezembro de 2019.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e COMUNIQUE-SE.

Ouro Verde, 17 de dezembro de 2018.

AMÉLIO REMOR JÚNIOR

Prefeito Municipal

A presente portaria foi registrada e publicada em data supra.

ADÉCIO VALENDOLF KOSINSKI

Vice Prefeito Municipal

	Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC

Fone/Fax: 049 34470007

	[image: image2.png]

[image: image1.wmf][image: image2.png]_1101649527.unknown